öngören bir uygulamaya da yöneldi. BatılılaĢma taraftarı olanlar ülkede

sürdüremedikleri muhalefeti yurt dıĢında, daha çok Avrupa‟da kısmen de Mısır‟da,

gazete ve dergiler yayınlayarak devam ettirdiler. “Böylece Osmanlı toplumunda

basın, muhalefetin en birinci aracı oldu.”
52

Abdülhamid Han, 23 Temmuz 1908 (10 Temmuz 1324) sabahı II. MeĢrûtiyet‟i

ilan etmiĢtir. Halk otuz bir yıl süren ve “İstibdâd” diye adlandırılan dönemin

50

Varlık, a.g.md., ss. 112-116.
51

Ġnuğur, a.g.e., s. 254.
52

Orhan Koloğlu, 1908 Basın Patlaması, Ġstanbul, 2005, s.

1926-TeĢrîn-i Sânî 1926

28

4 Âyine
2 TeĢrîn-i Sânî 1291 (4 Kasım

1875)

3 TeĢrîn-i Evvel 1291 (15 Ekim

1876)
41

5 Bilgi Yurdu Işığı 15 Nisan 1333 (15 Nisan 1917)
TeĢrîn-i Evvel 1334 (Kasım

1918)
17

6 Çalıkuşu
Ġlk sayı çıkıĢ tarihi yok. 4. Sayı

Haziran 1926
1 Temmuz 1926 7

7 Demet 17 Eylül 1324 (30 Eylül 1908)
29 TeĢrîn-i Evvel 1324 (11

Kasım 1908)
8

8 Diyâne 10 Mart 1336 (10 Mart 1920) Tek sayı çıkmıĢtır. 1

9
Erkekler

Dünyâsı

6 Kanûnî Sânî 1329 (19 Ocak

1913)
Tek sayı çıkmıĢtır. 1

10 Ev Hocası 1 Temmuz 1339 ( 1923) Tek sayı çıkmıĢtır. 1

11 Firûze 15 Eylül 1340 (15 Eylül 1924) 29 Eylül 1340 (29 Eylül 1924) 2

12 Genç Kadın 24 TeĢrîn-i Evvel 1334 (1918) Tek sayı çıkmıĢtır. 1

13 Genç Kadın(2)
4 Kanûnî Sânî 1335 (4 Ocak

1919)
8 Mayıs 1335 (8 mayıs 1919) 10

14 Güzel Prenses 1331 7 Eylül 1329 50

15 Hanım 1 Eylül 1337 (Eylül 1921)
TeĢrîn-i Evvel 1337 (Ekim

1921)
2

16 Hanımlar
Muharrem 1300 (12 Kasım

1882)
Tek sayı çıkmıĢtır. 1

17 Hanımlar Âlemi 27 Mart 1330 (9 Nisan 1914)
24 TeĢrîn-i Evvel 1334 (24

Ekim 1918)
30

18
Hanımlara

Mahsûs Gazete

19 Ağustos 1311 (1 Eylül

1895)

26 Cemâziyel Evvel 1326 (25

Haziran 1908)
612

19

Hanımlara

Mahsûs

Ma'lûmât

Ġlk sayı çıkıĢ tarihi yok. 4. Sayı

14 Safer 1313 (5 Ağustos

1895)

17 Recep 1313 (3 Ocak 1896) 28

20 İnci / Yeni İnci

Ġnci: 1 ġubat 1335 (1 ġubat

1919) / Yeni Ġnci: Haziran

1338 (1922)

Ġnci : 1 Nisan 1337 (1 Nisan

1921) / Yeni Ġnci: Temmuz

1339 (1923)

Ġnci: 27 /

Yeni

Ġnci: 12

21 İnsâniyet
Ayı ve günü belirtilmemiĢ.

1299 (1882)
Rebî'ül Ahir 1300 (ġubat 1883) 2

22 İzdivâc 6 Haziran 1334 (1918) 21 TeĢrîn-i Evvel 1334 (1918) 11

23 Kadın (İstanbul)
11 Ağustos 1327 (24 Ağustos

1911)
9 Ağustos 1328 25

24 Kadın (Selanik)
13 TeĢrîn-i Evvel (26 Ekim

1908)

25 Mayıs 1325 (7 Haziran

1909)
30

25 Kadınlar Âlemi
22 Mayıs 1330 (4 Haziran

1914)

17 Temmuz 1330 (30 Temmuz

1914)
9

26
Kadınlar

Dünyâsı
4 Nisan 1329 (17 Nisan 1913) 21 Mayıs 1921 208

27 Kadınlık 8 Mart 1330 (21 Mart 1914) 17 Mayıs 1330 (2 Recep 1331) 11

28 Kadınlık Hayatı
31 Ağustos 1329 (13 Eylül

1913)
Tek sayı çıkmıĢtır. 1

29 Kadın Yolu 16 Temmuz 1341 (1925) 1 Ağustos 1927 30

30 Mehâsin Eylül 1324 (1908)
TeĢrîn-i Sânî 1325 (Kasım

1909)
12

31 Mekteb Müzesi 1 Mayıs 1329 1 Mart 1330 12

32 Musavver Kadın 3 Nisan 1927 (16 Nisan 1911)
20 Haziran 1327 (3 Temmuz

1911)
8

33 Mürüvvet 15 ġubat 1303 (28 ġubat 1887) 13 Nisan 1303 (26 Nisan 1887) 9

34 Parça Bohçası 1305 (1889) Tek sayı çıkmıĢtır. 1

35 Seyyâle
22 Mayıs 1330 (4 Haziran

1914)
Tek sayı çıkmıĢtır. 1

36 Sıyânet

Ġlk 10 sayısına ulaĢılamamıĢtır.

11. Sayı: 22 Mayıs 1330 (4

Haziran 1914)

26 Haziran 1330 (9 Temmuz

1914)
16

37 Süs 16 Haziran 1339 (1923) 26 Temmuz 1340 (1924) 55

38 Şükûfe-zâr 1303 (1887) 1303 (1887) 5

39 Terakkî
15 Haziran 1285 (28 Haziran

1869)
20 Ağustos 1286 (2 Eylül 1870 48

40 Türk Kadını 23 Mayıs 1334 (1918) 8 Mayıs 1335 (1919) 21

41

Vakit Yâhût

Mürebbi'i

Muhadderât

26 ġaban 1292 (27 Eylül 1875) 6 Zilkade 1292 (4 Aralık 1875) 8

42 Yıldız 1 Eylül 1340 1 Kânûni Sânî 1342 17